



«ایران» روند بازار سهام را بررسی می کند

افت خفیف بورس؛ آغاز ریزش یا اصلاح؟



مجلس سنا، مجلس شورای ایران

● گزارش

حبیب‌آرین
گروه بورس

بازار سهام در هفته‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین کانون‌های توجه فعالان اقتصادی بدل شده است. شاخص کل بورس که پس از یک دوره رکود فرسایشی از ۸ شهریور روندی صعودی را آغاز کرد، طی کمتر از سه ماه توانست بازدهی نزدیک به ۴۰ درصدی را ثبت کند؛ رشدی که انتظارات را بالا برد و نگاه‌ها را بار دیگر متوجه تالار شیشه‌ای کرد. نقطه اوج این حرکت مثبت در روز سه‌شنبه رقم خورد؛ زمانی که شاخص کل با عبور از سطح ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد، سقف تاریخی جدیدی ساخت و امیدها را برای ادامه مسیر صعودی تقویت کرد. با این حال، بازار در روز چهارشنبه ۵ آذر با فشار

فروش روبه‌رو شد و شاخص کل حدود ۲۱ هزار واحد عقب‌نشینی کرد و سقف تازه فتح‌شده را از دست داد. این اصلاح کوتاه‌مدت باعث شد بار دیگر سؤال مهمی در ذهن سهامداران شکل بگیرد: آیا این بازگشت نشان‌دهنده توقف روند صعودی بازار است یا تنها یک وقفه کوتاه‌مدت در مسیر رشد محسوب می‌شود؟

برای پاسخ به این پرسش باید مجموعه عواملی را در نظر گرفت که طی هفته‌های اخیر بر رفتار بازار اثرگذار بوده‌اند. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های وضعیت بورس، روند ارزش معاملات است. طی هفته گذشته ارزش معاملات خرد در تمامی روزها زیر ۱۰ هزار میلیارد تومان ثبت شد و این رقم به سبب کاهش تقویت بازار و کاهش حجم معاملات رشدی محسوس پیدا کرد. از روز یکشنبه ارزش معاملات به بالای ۱۰ همت رسید و در نهایت روز گذشته چهارشنبه

به حدود ۱۲ همت صعود کرد. این افزایش قابل توجه نشان می‌دهد که افت قیمت دیروز ناشی از خروج پول هوشمند از بازار نبوده و همچنان بخش مهمی از سهامداران ترجیح می‌دهند در بازار باقی بمانند یا حتی در قیمت‌های اصلاح‌شده خرید کنند. در نتیجه، نقدینگی موجود در بازار همچنان پشتیبان روند کلی بورس است، حتی اگر نوسانات رخ دهد.

محرك‌های رشد همچنان پابرجاست

همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه، معتقد است رشد اخیر بورس حاصل تجمع چند عامل بنیادی بوده است؛ از جمله آرامش نسبی فضای سیاسی، افزایش نرخ دلار، انتشار به‌موقع اخبار اقتصادی و تصمیماتی همچون کنار گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری در صنعت خودرو، اعمال معافیت مالیاتی برای اوره

اختلال می‌شود و زمینه نوسانات شدید ایجاد می‌گردد؛ اتفاقی که در گذشته نیز نمونه‌های مشابه آن رخ داده است. به همین دلیل او بر نقش عرضه‌های اولیه و خصوصی‌سازی‌های هدفمند، مانند عرضه بلوک مدیریتی آلومینا، تأکید می‌کند و معتقد است این اقدامات می‌توانند به توزیع متوازن نقدینگی میان صنایع مختلف و جلوگیری از ایجاد حباب‌های بخشی کمک کنند. دارابی همچنین خاطرنشان می‌کند که با توجه به پایین بودن نسبت قیمت به درآمد در بسیاری از گروه‌ها، پخش شدن نقدینگی میان صنایع گوناگون می‌تواند روند بازار را پایدارتر کند و سرمایه‌گذاری موفق در چنین فضایی نیازمند صبر، اصلاح هوشمندانه پرتفوی و توجه دقیق به عملکرد واقعی شرکت‌هاست.

در سوی دیگر تحلیل‌ها، بهناز اکبریور، کارشناس بازار سرمایه، ریشه افت روز گذشته را بیشتر در عوامل روانی می‌بیند تا بنیادی. او توضیح می‌دهد که فشار فروش چهارشنبه عمدتاً ناشی از شوک‌های روانی حاصل از برخی شایعات سیاسی بوده و این نوع واکنش‌ها معمولاً دوام چندانی ندارند.

از دید اکبریور، الگوی تاریخی بازار نشان می‌دهد که پس از چنین افت‌های هیجانی، اگر محرک‌نگران‌کننده جدیدی ظاهر نشود، بازار معمولاً مسیر طبیعی خود را بازیابی می‌کند و تعادل دوباره برقرار می‌شود. او یادآور می‌شود که حجم معاملات مناسب روز چهارشنبه و افزایش تقاضا در دقایق پایانی، نشان می‌دهد که جریان نقدینگی خارج‌شده احتمالاً می‌تواند بر جذابیت بازار سهام اثر منفی بگذارد. دارابی بر این باور است که تثبیت نرخ بهره در سطوح منطقی، همراه با ارائه گزارش‌های مناسب شرکت‌ها و ادامه حمایت‌های سیاسی، مسیر صعودی بازار را قابل تداوم می‌بخشد و اجازه می‌دهد بورس بدون هیجان یا بزرگ‌نمایی تبلیغاتی بر پایه‌های واقعی حرکت کند.

او البته نسبت به برخی ریسک‌های رفتاری نیز هشدار می‌دهد. از نظر او اگر رشد بازار بیش از حد سریع یا تنها محدود به چند گروه خاص باشد، تعادل بازار دچار



طی هفته گذشته ارزش معاملات خرد در تمامی روزها زیر ۱۰ همت باقی ماند که بیانگر احتیاط و تردید سرمایه‌گذاران بود. اما از ابتدای این هفته جریان نقدینگی بازار تقویت شد و ارزش معاملات به بالای ۱۰ همت رسید. این افزایش نشان می‌دهد که افت قیمت دیروز ناشی از خروج پول هوشمند از بازار نبوده و همچنان بخش مهمی از سهامداران ترجیح می‌دهند در بازار باقی بمانند یا حتی در قیمت‌های اصلاح‌شده خرید کنند

بورس

● یادداشت



محمد مهدی وکیلی

مدیر تحقیق و توسعه کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران

بازآرایی انتظارات سرمایه‌گذاران با اقبال به طلا

در ماه‌های اخیر، روند ورود پول به صندوق‌های طلا در بازار سرمایه ایران با شتاب قابل توجهی ادامه یافته و مجموع ورودی خالص سرمایه‌گذاران حقیقی تا پایان آبان به سطح ۴۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. الگوی رفت‌وبرگشت پول در سال جاری یعنی خروج ۶.۵ همت در سه‌ماهه اول و ورود بیش از ۵۲.۵ همت از تیرماه به بعد، بیش از آن‌که نشان‌دهنده رویکرد مبتنی بر نوسان‌گیری باشد، بازتاب تعدیل انتظارات نسبت به متغیرهای کلان و ریسک‌های اقتصادی-سیاسی است. کاهش وزن خوشبینی‌های سیاسی در بهار پس از جنگ ۱۲ روزه، همراه با بازگشت نگرانی‌ها درباره ثبات اقتصاد کلان، موجب شد طلا بار دیگر در مرکز توجه سرمایه‌گذاران قرار گیرد؛ آن‌هم نه به عنوان یک ابزار کوتاه‌مدت، بلکه به عنوان بخشی قابل اتکا در ساختار پرتفوی سرمایه‌گذاران. فارغ از ریسک‌های سیاسی و ژئوپلیتیک که نقش تعیین‌کننده‌ای در تعیین بازده انتظاری طبقات مختلف دارایی دارند، وضعیت متغیرهای کلان اقتصادی نیز انتظارات سرمایه‌گذاران از روند آتی اقتصاد را شکل می‌دهند. نقش تورم در این تغییر مسیر بسیار پررنگ است. افت ۲۲.۶ درصدی قدرت خرید در هفت‌ماه اول سال نشان می‌دهد فشارهای قیمتی همچنان پایدار و فرساینده‌اند. در چنین وضعیتی، بخشی از سرمایه‌گذاران به دنبال دارایی‌هایی هستند که نسبت به متغیرهای داخلی حساسیت کمتری داشته باشند و بتوانند ارزش واقعی خود را حفظ کنند. طلا به دلیل بی‌نیازی از تعهدات دولتی و مقاومت تاریخی در برابر تورم، از جمله دارایی‌هایی است که در این شرایط بار دیگر اهمیت می‌یابد، پیوسته هنگامی که چشم‌انداز سیاست‌های تئیتیک قاطع و کم‌ریسک در دسترس نیست.

مسیرنرخ از نیز عامل مهمی در این تغییر‌نگرش در تخصیص دارایی‌ها بوده است. کاهش کوتاه‌مدت دلار آزاد تا محدوده ۸ هزار تومان ورشد حدود ۴۰ درصدی آن در پنج‌ماه بعد، این پیام را به سرمایه‌گذار منتقل کرده که نوسانات ارزی همچنان یکی از ریسک‌های اصلی اقتصاد ایران است. ترکیب این نوسانات با افزایش قیمت جهانی طلا باعث شده بازدهی ریالی طلا در دوره اخیر جذاب‌تر شود. از این منظر، صندوق‌های مبتنی بر طلا برای سرمایه‌گذار داخلی امکان ورود به یک دارایی پوششی را با سازوکار شفاف و قابل معامله فراهم می‌کند. در سطح جهانی نیز طلا در حال تجربه تغییر جایگاه در پرتفوها است. افزایش عدم‌اطمینان ژئوپلیتیک، افزایش نسبت بدهی عمومی به تولید ناخالص داخلی، تداوم کسری بودجه دولت‌ها و کاهش کارآمدی تاریخی اوراق بدهی به عنوان ابزار پوشش ریسک، باعث شده نگاه سرمایه‌گذاران به طلا بیشتر به «کارگرد» آن در تمایل به حفظ ارزش تکیه داشته باشد. در محیطی که همبستگی برخی دارایی‌ها با یکدیگر تغییر کرده و نقش اوراق در توازن سبد‌ها تضعیف شده، طلا به عنوان یک دارایی مستقل از دخل و خرج دولت‌ها و با همبستگی پایین نسبت به سهام، جایگاه پایدارتری در سبد‌های سرمایه‌گذاری در سطح جهانی پیدا کرده است.

با تازاب این تحولات در بازار ایران نیز قابل مشاهده است. تقویت تقاضا برای ابزارهای قابل معامله مبتنی بر طلا و رشد وزن این دارایی در سبد سرمایه‌گذاران نشان می‌دهد، طلا بیش از گذشته به عنوان بخشی پایدار در تخصیص دارایی‌ها دیده می‌شود. این رویکرد نه اغراق‌آمیز است و نه ناشی از هیجان کوتاه‌مدت؛ بلکه حاصل ترکیب چند عامل ساختاری است: تداوم تورم و تضعیف پول ملی در مقابل سایر ارزها، محدودیت ابزارهای کم‌ریسک داخلی، ریسک‌های سیاسی-ژئوپلیتیک و تحول نگرش جهانی به دارایی‌های واقعی. در نهایت، ورود ۴۶ همت سرمایه حقیقی به صندوق‌های طلا بازتاب این واقعیت است که در محیطی با نااطمینانی‌های چندگانه، طلا می‌تواند نقش مکملی معتبر برای بخشی از پرتفوی سرمایه‌گذاری باشد؛ نه به عنوان محور اصلی استراتژی سرمایه‌گذاری، بلکه به عنوان ابزار حفظ ارزش و تقویت تاب‌آوری سبد در برابر شوک‌های اقتصادی و مالی.

آگهی تجدید فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

انتخاب پیمانکار ساخت قطعات بدکی ۲۲ دستگاه کمپرسور رفت و برگشتی به‌صورت OPEN ORDER مجتمع پتروشیمی ایلام



شماره مناقصه: ILPC-T-04-009

نوبت دوم

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد: **انتخاب پیمانکار ساخت قطعات بدکی ۲۲ دستگاه کمپرسور رفت و برگشتی به‌صورت OPEN ORDER به شماره ILPC-T-04-009** مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدینوسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com /بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ پاکت ارزیابی کیفی را **صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY)** به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند: (درج شماره تماس موبایل، آدرس ایمیل و شماره مناقصه بر روی پاکت با مهر شرکت الزامی می‌باشد.)

تهران - میدان شیخ بهایی - پلاک ۱۸ - ساختمان رایان ونک - طبقه هفتم - واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گران باید توانایی ارائه مبلغ ۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهارصد میلیارد ریال) داشته باشند، که در زمان وصول پاکت (الف - ب - ج) اخذ می‌گردد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲-۵۳۷۵۸ یا شماره تلفن: ۰۸۴۳۸۲۹۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۴۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبرآ - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۲۹۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۴۲۱۳ **فکس:** ۰۸۴۳۲۲۲۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

(شماره ثبت سامانه ۰۳۲۰۰۰۰۰۳۰۱۰۰۰۴۱۰۲۰۰)

شهرداری شمشک دربندسر در نظر دارد به استناد ردیف ۴۰۱۰۲۳ بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ پروژه عملیات اجرای سنگچین لاشه پله جبرود به مبلغ برآورد ۶۱۳/۲۱/۳۱۳/۹۲۳ ریال (بیست و یک میلیارد و سیصد و سیصد میلیون و نهصد و بیست و سه هزار و شصصد و سیصد ریال) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری مرتبط واگذار نماید.

لذا بدین‌وسیله از کلیه شرکت‌های دارای سوابق و شرایط دعوت می‌گردد برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت:** تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۶ ساعت ۱۴:۰۰ می‌باشد.
- مهلت زمان ارائه پیشنهاد:** روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۶ ساعت ۱۴:۰۰ می‌باشد.
- متقاضیان** برای شرکت در مناقصه می‌بایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) به آدرس اینترنتی سامانه ستاد مراجعه نمایند.
- برگزاری مناقصه صرفاً** از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس فوق‌الذکر می‌باشد.
- متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد** قیمت حتماً و با دقت برگ شرایط شرکت در مناقصه را مطالعه نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار واحد قراردادها جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:

نشانی: تهران - شمیرانات - رودبار قصران - شهر شمشک در بند سر جاده دیزین - شهرداری شمشک دربندسر (تلفن تماس: ۰۲۴۸۷۳۰۰۰-۲۴۵۲۶۹۴۹)

شهرداری شمشک دربندسر

آگهی مناقصه عمومی بازآرزیابی فنی بازرگانی پیمانکاران

شماره: ۱۷۰/م.۱۴۰۴/۳۶۴۷

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد **خرید، طراحی، ساخت و نصب قفسه فلزی کامل سنگین و گارد جلوی ستون** را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

سپرده شرکت در مناقصه ۷,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ لغایت ۱۴۰۴/۰۹/۲۳ به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- نحوه دریافت اسناد مناقصه: به‌صورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی www.ikkco.ir و یا تماس با شماره‌های تلفن ۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۰۰ (۰۵۱-۳۳۵۶۳۰۴۳) و ۰۵۱-۳۳۵۶۳۵۰۱۰۹ داخلی (۴۳۳۰۰۴۲۱)

۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد - نیشابور دبیرخانه کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵

لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکت الف و ب در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ ساعت ۹:۰۰ صبح می‌باشد.

(شرکت ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است)

(هزینه درج آگهی روزنامه بر عهده شرکت ایران خودرو خراسان است)

ارتباطات و امور بین‌الملل

فراخوان مناقصه عمومی امور بیمه‌ای

● نوبت اول

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در نظر دارد مناقصه عمومی کلیه امور بیمه‌ای شامل (بیمه بدنه، بیمه شخص ثالث، بیمه آتش سوزی، بیمه عمر و حوادث مصوب کارکنان، بیمه مسئولیت کارفرما در قبال اشخاص ثالث برای کلیه کارکنان و بیمه درمان تکمیلی کارکنان و افراد تحت تکفل را به‌شماره سامانه ۰۳۲۳-۱۱۰۴۰۰۱۹۳۰۰۰ برگزار نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌بایست از طریق سامانه ستاد در صورت عدم عضویت قبلی می‌بایست به درگاه www.setadiran.ir مراجعه و پس از عضویت تمامی مراحل مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد را در این سامانه بارگذاری و ارسال نمایند.

- **تاریخ انتشار مناقصه** در سامانه ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ می‌باشد.
- **مهلت زمانی ارائه پیشنهاد از طریق سامانه ستاد:** از ساعت ۰۸/۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ تا ساعت ۰۸/۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰
- **زمان بازگشایی پاکت‌ها:** ساعت ۰۸/۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰
- **زمان اعلام برنده** پس از بررسی اعضای کمیته فنی مناقصه طی مهلت قانونی
- **دریافت اسناد** از سامانه و دبیرخانه مناقصات کانون و تحویل مدارک شرکت در مناقصه هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
- **کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان** در قبول یا رد هر یک و یا رد همه پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.

- **شماره تلفن جهت دریافت اطلاعات مناقصه** ۰۲۱۸۴۰۱۴ داخلی ۲۶۱ و ۲۶۲
- **اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**
- **تلفن تماس دفتر ثبت‌نام سامانه ستاد:** ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸ اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه (www.Setadiran.ir) بخش "ثبت نام / پروفایل تأمین‌کننده/ مناقصه‌گر" موجود است.
- **تلفن تماس سامانه ستاد:** ۲۷۳۱۳۱۳۱

معاونت توسعه و مدیریت منابع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی غیر هم‌زمان به‌شماره ۱/۱۴۰۴/۰۹۸

نوبت دوم

شرکت پتروشیمی اروند (سهایی عام) به‌عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی و فنی بازرگانی غیر هم‌زمان به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

- موضوع و مدت مناقصه:** خرید شیر گروی طبق درخواست VAP-0425076 شرکت پتروشیمی اروند، به مدت ۷ ماه خوشبندی می‌باشد.
- میزان برآورد مناقصه:** مبلغ ۱۰۰,۰۰۰ یورو
- زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه:** متقاضیان جهت دریافت اسناد می‌بایست به سایت پتروشیمی اروند به نشانی www.arvandpvc.ir بخش کمیسیون معاملات یا به نشانی مستقیم Tender.Arvandpvc.ir:5661 و پس از ثبت‌نام و تکمیل و تأیید ثبت‌نام خود نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
- کلیه اطلاعات** رسانی‌ها، بازگذاری اسناد، ارسال دعوت‌نامه‌ها و غیره درخصوص مناقصه فوق‌الذکر از طریق پتل کاربری ثبت‌نام شده صورت می‌پذیرد و متقاضیان می‌بایست با مراجعه و کنترل روزانه پتل مربوط به خود در سامانه کمیسیون معاملات پتروشیمی اروند و همچنین شماره موبایل درج شده توسط مناقصه‌گر نسبت به بررسی روزانه، پیامک‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها را دریافت و اقدام نمایند. مناقصه‌گزار هیچ تعهدی درخصوص عدم مراجعه و یا هر ادعای مناقصه‌گر جهت مراجعه به پتل کاربری و یا عدم دریافت پیامک‌های اطلاع‌رسانی مناقصه ندارد.
- مدت زمان** مراجعه به سایت الکترونیکی جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ اعلام می‌گردد.
- مناقصه‌گرانی** که در سال‌های گذشته، با این شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه داشته‌اند در صورت عدم ارائه گواهی حسن انجام کار از شرکت پتروشیمی اروند، مدارک ارزیابی کیفی آنها بررسی نشده و از فرایند مناقصه کنار گذاشته می‌شوند.
- در صورتیکه** مناقصه‌گری دادخواستی علیه پتروشیمی اروند در محاکم قضایی طرح کرده باشد یا پتروشیمی اروند علیه آن مناقصه‌گر دادخواستی صادر کرده که در زمان برگزاری مناقصه تعیین تکلیف نشده باشد، مناقصه‌گر فقط در صورت ابهای تعهدات یا ایجاد رضایت کارفرما و ارائه ترک ادعای محضری می‌تواند در مناقصه شرکت نماید.
- میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه:** میزان سپرده شرکت در مناقصه (مبلغ برآورد